361 X. Jam vero qui corrupto sunt corpore ac languido, non secus ac qui navigio vetusto navi-

(32) Πνεύματα. Credebant e veteribus nonnulli, spiritus seu bonos, seu malos, humanis animabus semper assistere. Conf. Herimæ Pastor. lib. II, mand. 6, sect. 2, et quæ ibi adnotavit Cotelerius.

(33) Προσβολήν. Legendum videtur divise πρόσβολήν, aut πρὸς ἐπιβολήν, seu ἐπιθουλήν. SYLVUR

gaant, non sunt supini, sed semper anima in Deum A ἀλλ' ἀεὶ εὐχονται, ἀνατεταμένοι πρὸς τὸν Θεόν. intenta preces effundunt.

XI. Seniores valde conquesti sunt, nisi mali aliquod in dies corpori accideret, quod fortiter illis perferendum foret. Timebant enim ne forte in vita hac pœnis, peccatis illorum debitis, non receptis, quæ quidem multa, illis qui in carne sunt, per ignorantiam comitantur, sæculo futuro pœnam confertim reciperent, quam ob causam hac in vita curari malebant. Timendus itaque nobis est non morbus exterior sed potius peccata propter quæ morbus contingit; animæque morbus, non corporis; quippe *omnis caro fenem* a. Insuper corporea quæque exterius sunt bona, temporanea sunt; *quæ non videntur, æterna* b.

✠ XII. Quæ ad scientiam pertinent, ex iis non B nulla jam percipimus; alia vero, ex his quæ poasidemus, firmiter speramus. Neque enim omnia sumus adepti, nec omnibus deficiamus, sed velut arthabonem bonorum cœlestium paternæque hæreditatis accepimus. Viatica vero viæ Dominicæ ejusdem beatitudines sunt. *Quærite enim, dixit, cura sollicita exquirite regnum Dei, et hæc omnia adjicientur vobis. Scribit enim Pater vester quibus indigetis* c. Sicque non solum vacare, sed et curas etiam conferre velat. *Non enim ad staturam, inquit, cura hac sollicita quidpiam adjicere potestis* d. Manifeste enim cognoscit Deus, quænam nos habere et quibus indigere expediat. Curis itaque terrenis evacuatis, nos ipsos illis, quæ ad Deum sunt, impleri vult. *Quippe nos ingemiscimus, superindui cupientes* C *quæ incorruptibilia sunt* e, priusquam corruptionem exuerimus. Effusa enim fide, infidelitas evanescit. Ad eundem modum etiam in scientia ac justitia. Oportet itaque non solum animam evacuare, verum etiam Deo implere. Neque enim amplius malum, quod esse desiit; neque omnino bonum, quod nondum aliquid accepit: quod vero nec bonum neque malum, nihil est. *Revertitur enim in domum purgatum ac vacuum* f, in quam eorum nulla quæ ad salutem sunt, injecta fuerunt, ubi prius spiritus impurus habitaverat, qui secum alios septem spiritus impuros assumit. Quare malis evacuatis, ut Deo bono animum impleamus necesse est quod est domicilium electum. Impletis enim quæ prius fuerunt quod Deo sanctum est.